Государственное бюджетное  учреждение «Социально-реабилитационный

 центр для несовершеннолетних «Надежда» Сергачского района»

 Протокол

заседания жюри

по проведению экспертной оценки работ, представленных

участниками областного  творческого конкурса

"Вперед – в Космос!"

от 09.04.2021г.

Присутствовали 5 чел.:

Иванова М.Н., зам.директора по ВРР;

Фадейчева И.В., заведующая отделением дневного пребывания;

Герасимова С.А., заведующая отделением социальной реабилитации;

Васина Т.И., заведующая отделением социально-правовой помощи;

Волкова О.И., инструктор по труду.

Повестка дня:

1. Информирование членов жюри об окончании областного   творческого

конкурса "Вперед – в Космос!";  ознакомление членов жюри с Положением о

проведении областного творческого конкурса "Вперед – в Космос!"  с

критериями оценивания  работ;

2.Подведение итогов конкурса в номинации изобразительное творчество

 «Звездный мир»;

3.Подведение итогов конкурса в номинации декоративно-прикладное

творчество «Моя орбитальная станция».

Ход заседания.

1. По первому вопросу слушали секретаря жюри  Фадейчеву И.В.:

Прием заявок и работ на областной  творческий конкурс "Вперед – в Космос!"

окончен.

На конкурс поступило  112 заявок  из учреждений социального обслуживания

семьи и детей Нижегородской области, из них 5 – коллективных.

Все работы допущены к конкурсу.

Затем Секретарь  конкурсной комиссии ознакомила членов жюри с:

 - Положением о проведении областного  творческого конкурса "Вперед – в

Космос!";

 - критериями оценивания работ.

2. По  второму вопросу  «Подведение итогов конкурса в номинации«Звездный

мир», рассмотрена   71  заявка.

Состоялось обсуждение представленных работ. Члены жюри по 5-бальной

системе оценивали работы по критериям:

- соответствие теме конкурса;

- художественная выразительность;

- композиционное решение;

- оригинальность идеи и содержания работы;

- профессиональное мастерство.

Каждая работа набрала определенное количество баллов. Призерами стали

следующие участники:

7-9 лет:

Призовое

место

Фамилия имя участника,

учреждение

Набранные баллы

Первое  Карпов Роман, «ГБУ

«СРЦН

г.о.Воротынский»

25

Второе  Коротина Екатерина,

ГБУ НО «ЦСПСД  г.о.

г.Кулебаки»

24

Третье  Макарова Кристина,

ГБУ «ЦСПСД г.Бор»

22

10-13 лет:

Призовое

место

Фамилия имя участника,

учреждение

Набранные баллы

Первое  Стародубова Анастасия,

ГБУ «СРЦН Уренского

муниципального округа»

25

Второе  Кузина Надежда, ГБУ

«ЦСПСД г.Бор»

24

Бреев Сергей , ГБУ

«СРЦН Балахнинского

муниципального округа»

24

Третье Ершов Арсений, ГБУ

НО «ЦСПСД

г.о.г.Кулебаки»

20

Белякова Екатерина,

ГБУ «ЦСПСД г.Саров»

20

14-16 лет:

Призовое Фамилия имя участника, Набранные баллы

место  учреждение

Первое  Власова Надежда, ГБУ

«ЦСПСД г.Бор»

25

Сошникова Алина , ГБУ

«СРЦН г.о.г.Шахунья»

25

Второе  Карасева Екатерина,

ГБУ «ОСРЦН «Золотой

колос»

23

Третье Орлов Евгений, ГБУ

«СРЦН Балахнинского

муниципального округа»

22

3. По  третьему вопросу  «Подведение итогов конкурса в номинации «Моя

орбитальная станция», рассмотрены 36 заявок.

Состоялось обсуждение представленных работ. Члены жюри по 5-бальной

системе оценивали работы по критериям:

- соответствие теме конкурса;

- художественная выразительность;

- композиционное решение;

- оригинальность идеи и содержания работы;

- профессиональное мастерство.

Каждая работа набрала определенное количество баллов. Призерами стали

следующие участники:

7-9 лет:

Призовое

место

Фамилия имя участника,

учреждение

Набранные баллы

Первое  Борисов Ярослав, ГБУ

НО «ЦСПСД

г.о.г.Кулебаки»

25

Второе  Шорикова Юлия, ГБУ

«СРЦН Лысковского

муниципального

района»

24

Третье Коршунов Матвей, ГБУ

«СРЦН «Радуга»

Ветлужского района»

22

Щукин Данил, ГБУ

«СРЦН г.Выкса»

22